E assim me foram desleais os meus irmãos, semelhantes à torrente, que secou quando teria podido ser da máxima utilidade e correndo pelo leito na altura menos oportuna, e

incommodis affectus sum et leui uulnere percussus, ut facillime possim dolorem sine ullo gemitu tolerare... Ea quae quondam, cum sanus eram, ut acerba et noxia repellebam et sensibus aspernabar, nunc, cum morbo grauissimo laborem, mihi pro cibo sunt, et cogor, in omnium rerum mearum exitio et uastitate et in summa aegritudine, uitam hanc miserrimam rebus amarissimis sustentare.

Iam non bonorum quae amisi restitutionem, sed malorum quae patior finem precibus imploro. Vtinam postulationi meae concedat Dominus et quod spero conficiatur: nempe ut, quemadmodum me contere instituit, ita manum suam intendat corpusque meum omnino dilaceret. Haec saltem sit mihi consolatio reliqua qua sustenter. Non postulo ut mihi ueniam tribuat et corpus meum in sanitatem reducat, sed ut, illata morte, finem malis, quibus afflictor, imponat. Hoc saltem praemium in hac uita mihi pro pietate et religione, in qua perseueraui, constituat. Nec enim suppressi uerba sanctissimi Domini aut illius consilium, ut me insimulas, accusaui, aut numen illius maledictis temere et impie lacessiui, sed, quantis in doloribus uersarer, lamentis exposui. Hoc mihi uos crimini datis, quasi scelestum et immane facinus commiserim. Verum quod est robur meum ut tantam uim mali sustineam? Aut quod aevi spatium ut me animo atque spe ad meliorem condicionem in hac uita reseruem? Num sum exculptus e silice ut in me duritiem lapidis requiratis? Num factus sum ex aere ut a me robur aeneum flagitetis? Quid, si etiam illud unicum meum diuini Spiritus in omni aduersitate subsidium a me migravit? Quid, si illud uitae firmamentum, quo nixus cogitationem a sensu doloris abducere potuissem, se ipsum a me subduxit?

Et tamen, in tam graui calamitate et orbitate, mihi sensum doloris adimitis? Et tamen, ne aerumnas meas defleam, importune prohibetis? Sed esto! Malis omnibus, quae in hominem cadere possunt, miserrime circumuentus sum: habeo tamen amicos fide praestantes qui, me consolando et prope aequae dolendo, miseriam meam leniant. Ita sane... Cum me uiderent plagis contusum et debilitatum, omnem operam in eo posuerunt ut me fulcirent omnique ratione confirmarent. Tantum certe abfuit ut id praestarent ut potius uerbis suis [31] dolorem auerterent et uulnus inustum exulcerarent. Illud enim mihi scelus obiiciunt quo nullum esse poterit ad sempiternum dedecus et infamiam efficacius. Hoc sane mali restabat ut, non solum exturbatus bonis omnibus et concisus grauissimis uulneribus in puluere iacerem, sed etiam dedecore summo ab amicis afficerer. Sic enim inquit: "Proximis in aerumna misericordiam nullam adhibuit; timorem Domini prorsus abiecit religionemque sanctissimam impurissime uiolauit eaque de causa fuit a Deo, ut eius merita postulabant, acerrime flagellatus."